Alcívar y Victor Hugo Sicouret, Edificio Torres del Norte, Torre B, piso siete, 
oficina setecientos cuatro, de esta ciudad, comparece los siguientes accionistas de la 
compañía ACTIVA ASESORIA E INTERMEDIACION DE VALORES, ACTIVALORES 
CASA DE VALORES S.A. a saber: 1) La señora MARIA ALEXANDRA ECHEVERRIA 
VERA, propietaria de ciento setenta y tres mil cuatrocientos veinticuatro ( 173.424) 

acciones; y 2) El señor JUAN ANTONIO RUBIO FERNANDEZ, legalmente 
representado por su Apoderada General, señora Cecilia María Izquierdo Quimi, 
propietario de doscientos sesenta mil ciento treinta y seis (260.136) acciones. cua 

Todas las acciones son ordinarias y nominativas, pagadas en su totalidad, de un dólar 
de los Estados Unidos de América cada una, que en proporción a su valor pagado, dan 

derecho a igual número de votos.   

Preside la Junta, la señora CECILIA MARIA IZQUIERDO QUIMI, por ausencia de su

[...]

243 de la Ley de Compañías.- Por lo que comienza la votación 

correspondiente, procediendo a tomar la votación del accionista JUAN ANTONIO 
RUBIO FERNANDEZ, legalmente representado por su Apoderada General, señora 
Cecilia María Izquierdo Quimi, propietario de doscientos sesenta mil ciento treinta y 
seis (260.136) acciones, por lo que le corresponden doscientos sesenta mil ciento 
treinta y seis (260.136) votos, quien vota por aprobar el informe.- Finalmente se 
proclaman los resultados, y la junta resuelve por unanimidad de todos los votos válidos 

aprobar el informe presentado por la Gerente General, correspondiente al año 2.016 .-- 

Toma la palabra la Presidente Ad-hoc de la junta, quien ordena que por secretaría se

[...]

compute en la votación y que al momento de votar no procede plantear modificación a 

la moción.- Por lo que comienza la votación correspondiente, procediendo a tomar la 

votación del accionista JUAN ANTONIO RUBIO FERNANDEZ, legalmente 

representado por su Apoderada General, señora Cecilia María Izquierdo Quimi, 

propietario de doscientos sesenta mil ciento treinta y seis (260.136) acciones, por lo 

que le corresponden doscientos sesenta mil ciento treinta y seis (260.136) votos, 

quien vota por aprobar el informe; y la señora MARÍA ALEXANDRA ECHEVERRIA 

VERA, propietaria de ciento setenta y tres mil cuatrocientos veinticuatro ( 173.424)

acciones, por lo que le corresponden ciento setenta y tres mil cuatrocientos veinticuatro 
(173.424) votos, quien vota por aprobar el informe - Finalmente se proclaman los 

resultados, y la junta resuelve por unanimidad de todos los votos válidos, aprobar el 
informe de la Comisaria Principal de la compañía correspondiente al 2016.-----------------

[...]

seis (260.136) acciones, por lo que le corresponden doscientos sesenta mil ciento 
treinta y seis (260.136) votos, quien vota por aprobar el informe; y la señora MARIA 
ALEXANDRA ECHEVERRÍA VERA, propietaria de ciento setenta y tres mil 
cuatrocientos veinticuatro ( 173.424) acciones, por lo que le corresponden ciento 
setenta y tres mil cuatrocientos veinticuatro (173.424) votos, quien vota por aprobar el 
informe .- Finalmente se proclaman los resultados, y la junta resuelve por unanimidad 
de todos los votos válidos, aprobar el informe de los auditores externos 

correspondiente al ejercicio económico 2016 romance